

Số: 12/CSDP - KTTV

Ngày 19 tháng 02 năm 2021

V/v giải trình báo cáo kết quả kinh doanh
tổng hợp 2020 (đã kiểm toán)

Kính gửi:

- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH TỔNG HỢP NĂM 2020
(Đã Kiểm Toán)

STT	CHỈ TIÊU	Mã	TM	NĂM 2020	NĂM 2019	CHÊNH LỆCH	%
		số					
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	2	VI.25	764.594.712.896	729.348.263.094	35.246.449.802	104,83
2	Các khoản giảm trừ doanh thu	10		-	-	-	
3	Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10 = 10 - 01)	11		764.594.712.896	729.348.263.094	35.246.449.802	104,83
4	Giá vốn hàng bán	20	VI.27	562.090.035.876	502.615.999.532	59.474.036.344	111,83
5	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20 = 10 - 11)	21		202.504.677.020	226.732.263.562	(24.227.586.542)	89,31
6	Doanh thu hoạt động tài chính	22	VI.26	42.099.072.164	61.497.983.690	(19.398.911.526)	68,46
7	Chi phí tài chính	23	VI.28	5.769.991.105	1.025.797.462	4.744.193.643	562,49
8	Trong đó: Chi phí lãi vay	25		1.911.425.799	3.549.640.329	(1.638.214.530)	53,85
9	Chi phí bán hàng	26		5.113.359.540	5.085.730.385	27.629.155	100,54
10	Chi phí quản lý doanh nghiệp	30		48.083.539.724	44.476.695.952	3.606.843.772	108,11
11	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh {30 = 20 + (21 - 22) - (24 + 25) }	31		185.636.858.815	237.642.023.453	(52.005.164.638)	78,12
12	Thu nhập khác	32		21.864.555.647	18.593.760.398	3.270.795.249	117,59
13	Chi phí khác	40		12.585.601.319	8.796.608.891	3.788.992.428	143,07
14	Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)	50		9.278.954.328	9.797.151.507	(518.197.179)	94,71
15	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (=30+40)	51		194.915.813.143	247.439.174.960	(52.523.361.817)	78,77
16	Chi phí thuế TNDN hiện hành	52	VI.30	48.311.464.759	42.502.533.687	5.808.931.072	113,67
17	Chi phí thuế TNDN hoãn lại	60	VI.30	-	-	-	
18	Lợi nhuận sau thuế TNDN (=50-51-52)	70		146.604.348.384	204.936.641.273	(58.332.292.889)	71,54
19	Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	71		3.654	5.107		
20	Lãi suy giảm trên cổ phiếu (*)						

Giải Trình:

Trong năm 2019: Sản lượng tiêu thụ là: 15.807,00 tấn; Giá bán bình quân: 33.366.247 VND/tấn.

Trong năm 2020: Sản lượng tiêu thụ là: 15.169,76 tấn; Giá bán bình quân: 35.475.993 VND/tấn.

Do:

+ Sản lượng tiêu thụ năm 2020 thấp hơn năm 2019. Nhưng giá bán bình quân cao hơn năm 2019.

(giá bán bình quân năm 2020 tăng : 2.109.746VND/tấn hay tăng: 6,32 % so với năm 2019).

+ Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh năm 2020 giảm: 52.005.164.638VND hay giảm 21,88% so với năm 2019.
(chủ yếu do cây cao su thanh lý giảm).

+ Lợi nhuận khác năm 2020 giảm : 518.197.179 VND so với năm 2019. hay giảm 5,29 % so với năm 2019.

Do đó, lợi nhuận sau thuế năm 2020 giảm: 58.332.292.889 VND hay giảm : 28,46% so với năm 2019.

Nơi nhân:

- Như trên;

- Lưu: VT, N.Vu (b)



TỔNG GIÁM ĐỐC

Hồ Cường